declinaret, tztraque parte apud Novarianz coram nuncio zpsius

episcopi, qui ad hoc nzissus fuerat, exsistente,] archiepiscopus

pro ecclesia S. Mariae processu temporis c.onflrmarant. Nos etc.: C 6) eis:

CReg.	7) curam: Cacgh Rey.	8) add.: de consilio fratrum nostrorum: C

9) cf. supra c. 10. X. (1, `l.)	10) I.: FGHIKC	11) Atreia: Cag; Alteia: Cb;

Attreia: Cc; Ateia: Ch; Atteia: Reg.	12) monasterium alii loc. tit.

assignarat, neque (add.: eam: Cbc) rest. poterat: C Rey. 13) illius: CL Rey.

14) secundum (ad: Rey.) arb. dilectornm filior. I. Tineosi cappellani et 1'

hostiarii nostrorum (nostri: CL) eidem (eiusdem : eh) eccl.: C Reg. 15) (lilao

quoniam . . . obl., a creditoribus eas fce. lib.: ib.	16) lora pignoris: C

17) per vos: deest: Cbc.

Cap. V. 1) Restitntunt ex Comp. V. c. un. h. t. (2, 9.) 2) et A. can.:

deest: Eb; cancel!. cantori et A. dicto ñlarescallo (Mariscall.: Ea; Masra-

calis: Ec) canonice Parisiensibus: E; - 1216-27. - Potthast no. 7753.

3) Bassavilla: FLa; Basevilla: 0111K; Basenvilla: Ea; Boanvilla: Kb : Bau-

senia: Ec 4) Basevilla: FGKEac 5) Turonorum: Ec; add.: dioecesis: F,b

6) iam dict. mate anisit Richt.	7) fuerit: E	9) eiusd.: add. a Ra11mn•

Tit. XVII. C ap. I. 1) Restitadatna ex Iteg. Bol. 1, 37.; Comp. III• c. sin.

h. t. (2, 9.)	2) Potthast ato. 31.	3) inunxit: Cbg	4) Stregula: FGfAY,:I1.1';

Stogula: H; Strogulano: Ca; Strogula: Cbcyh; Scozula: Rryl. 5) 1.: Ca;

R.: Cb 6) S. Donati de Seozula (Strogula: G') Clteg. 7) Vercellonsi: tyh

8) ipso: Cabgh.
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iurisdiclionenl episcopi 0 opposuít exspirasse, asserens,
causam possessionis tantum, et non proprietatis fuisse
comnlissam, et quia super possessione pronunciaverat,
semel functus officio suo, super quaestione proprietatis
deinceps cognoscere non valebat. '¡[El his allegatis, prae-
clictus cnrchoepzscopus appellavzi.] Ad hace pars m nn asterü
contra proposuil, quod causa, quae inter archiepiscopuln et
mnnasteriuna vertebatur, fuerat memorato episcapo absolute el
in.clistin.ete commicsa, el sic conlinentiane causae dividi non debere
dicebat. [ddiecit etiam, quin), quum archiepiscopus Infles postu-

laverit dilcationean et lacun a iudice, in quo ante illunz super illa

proprzétutis g naestione respondere deberet, eunz pasteo recusare
azdguivil, vel ccliqucrlenus appellcare; praesertz,z quia absente parte
adversa, sicuf est prctelibatonz, ipsem.et candela iudieean postula-
verat, et in rescripto apostolico fecerat appcllationis remedium
inhiberi.] Sed iudex Y1 actorem in possessionem, quae fuerat
per ipsum [epi.seaptaz eidem] archiepiscopo adiudicata, [usos

eaau.s'711a Ziroruna prudenium] propter 12 elllsde111 contumaciam
mitti decrevit, a qua tamen archiepiscopus vio]enter mona-
sterium eiecit. '-(Itrumque" [dilectos filias G. tuno prior, nono
vera abbas eiusdem monasterii, et G. nuncios adversae partís]
propter laoc cal sedem apostoliccaz accessissent, bonae )aemoriae
Coelestinus Papa praedecessor noster, supra dictis onznibu.s
per [dilectos y7lias nash'as flag. lit.] sanctz Martini presbyterunz
et sanctae ,llaricee in Aquiro diaconum cardinales, quos eis
audito res cnnnesserat, plenius intellectis, per [bonae meamn'iae]
Il. lunc Albcozensem episcopum sic suum interpretatus fuit

rescriptum, quod tam causa possessionis quam proprietatis
fuerat iudici delegata 14, quunl lJ absolute et indistincte
commissa fuerit, et eius continentia dividi non deberet, [et
quod ideo' iudea: ob dictas cationes ab archiepiscopo non potraisset
etiam per appellatioris obstaculum recusari.] Ii,lens i^ilur
iclena praedeeessor naster archieptscopo el abbcati sine iustlicae
lcresinne de/erre, Praelibatam quoque 16 possessionem apud
re,rrrabilem fa •ab'ean uoslrulaa I're'rCe11e72Se711 el bon ae me,naricle

11'nrariensCFli episcopns pro suo arbitrio 17 sequestrari prae-
cepit, iniungens lJ [venerabili /i'at,'i n n.ch'o] Reginensi et
feli<'is recn,-dationis !une] Mutinensi episcopis, ut [partes ad
suom praesealiam Cozvncareaat el p ul líos contradictioie vel
appellationd lana super principali pitan super incidenti obstante]
de 19 causa possessionis et proprietatis infra duas aleases
plenius cognoscentes, earn 20 debito fine deciderent, et pos-
sessionem ei parti postmodum resignarent, quae obtineret
de proprietate triumphum. ¡—[Qrrumque IAercae ipsae ad
'tintos 1h.rtinensenz el Reginensen episcopos perverzisseait, partibus
in ip.sarUan. praesentia constitutis, procurator arehiepiscopi cau-
tionem oblulit, ut conlumaciam, si qua praecesserat, expurgaret;
quanz procurato' motaslerii recipere nola't, nisi possessioazis
s• eguesta'atioaze prcaenrissa, el salvo iure, quod ei ex commissioaze
Iariusmodi co)petebca, ut a se tangraanz a possessnre peleret in
indicio. Qurrm que procuralur archiepiscopi e contrario re-
sponrleret, quod ab ea peti celut a possessore deberet, discepta-
tioze pratracla in. lozgtaan termiazus exspiravit, infra quene
episcopi )zemorati de proprielote cognoscere debuissent. Cetea'uaz
nuncius monasterii llenan cid ecclesiam Ronzananz accedens, per
archiepiscapum stetisse casseruit, quod nec possessio segoestrata
fuera!, nec .super proprietate pn • ocessuan in causa. Propter quod
dictas praedecessor noster venerabili frcdri alostro Bobiensi epi-

scopo per capostolica scripta maaadavit, ut, possessione er[m

fructibus perceptis ex ipsa monasterio restituta, caudirent post-
modum. si quid hcaberent partes ínter se invicem quaestionis. Qui
quum abbatem iuxfa feno'em mandad aposlolici in possessionem,
quam Y eroazensis adiurlicaverat, per suom nuncium mandassel
inrluci, Hugo de Canzerario ipsum abbatem ex ea violenter eiecit,
qui cuua sois complicibus tam nuncium episcopi, quca•aaz abbatem
el ~raicitas armcata mana fiagavit, et navi, caías vehículo illuc
aceesserant, igne canzbustca, cellas monasterii depraedatus, con-
versis pluribus verberatis, domos extra claustri ambitum consti-
trlas Clan quibusdam animalibus et quodam homiaze non ea'ubuit
cozc'emcare. Quod postquavz cíd eiusrlenz praedecessois nosiri
«uelientiam nuncio ipsius abbatis referente pervenit, venerabili
Patri riostra Ferrarieazsi episcopo disiv'icle praecipiendo man-

Tit. XVII. Cap. I. 9) delegati iudieis: Reg.	10) inter alia respon-
debut: C	11) Has uimirum (Hanc nimir. et alias: C) cationes quum iudex
plenius advertisset: C ltey.	12) pr. ei. cont.: add. a Itarpn.	13) Quum-
que processu temporis utriusque parda nuntü: C	14) delegato commissa:
C Rey.	15) quum ... deb.: add. a Ra71vu.	16) quoque: adO. a Rozno.
17) suae voluntatis arbitrio: C Reg.	18) praecipiens: C; per ap. scripta
praecipiens: Rey. 15) taus de poss. ... quam propr.: C; poss. et: deest: Rey.
20) causam ipsam: C'b 21) autem abbati saepedicto mandavimus ut literis
illis tinas ad Bonouiens. (Bobiens.: Ca) et b`errarieus. episcopos super restí-
tucuda sibi possessione euni fi •atribus per mendaeium impetravit (impetrat:

davit, quatenus partibus convocatis, et possessione cum. fruclibus

a tempore sententicte per dictum I érnnensem prolatae perceptis
ex ipsa monasterio restituta, de proprietate cognoscerel, el, ea in
adiudicafa sibi possesszóne indenzna servato, (puocl iustum esset

stalueret, el faceret auctoritate apostolica sublata appellationis
obstaculo frnziter observara; eos antela, gui se apnstolicis man-
datis opponerent, vel monasterium super possessione allerius
maleslarent, per sententiam exconmzunzcationis appellatione re-
mota conzpesceret, el dictum Hugonem et eius complices, donec
monasterio de ablatis omnibus et illatis iniurüs satisfacerent
competenter, et cum literis eius apo.stolico se conspectui prae-
sentarent, nunciaret excommunicatos, el faceret ab omnibus
evitari, nisi tu, fa• ater archiepiscope, hanc in ipsas di.s(rictionezo,
prout tibi mandatunz fueral, exerceres. Dictas vera Ferrariensis,
receptis super hoe literis apostolicae sedis, sicut ex literis eius
accepimus, admonitione praemissa in IFugonem de Carnerario el
complices eius; te infra statutunz terminum eunz excommmniccare
noleazte, excnmmunicationis sententiam promulgavil, et, quum tu

legitime citatus ab ipso nec accederes, nec suffzcientem mitteres
responsalem., sed absentiam tuam verbis et literis excusares,
salva quaestione propa'ietatis passessionem monasterio resti-
toerzdcaa,z pronuncicavit; et, quum abbatem in done per nuneivarz
Staitan fi;czsset induci, idem abbas ab ea deidclus fuit te, frater
archiepiscope, Hugone de Canrerario et dileclis izlüs consulibus
l lediolanezsibus mandantibus per violenliam armatorum. Propter
gimrl ídem abbas poslulabat a nobis, ut sentenliom restitutinaris
folies latam pro eo deberemos arurloritate cipastolica confirmare,
et possessione s•ibi clan fructibus restituía facea •encus eunz absque
molestatione gaudere. Y ez •uan dilectas filias Passagaea'ra pro-
curalor tuus et socii eius petitionem abbatis non esse adnritten-
dcim ea praesertim rcdione dicebant, quod abbas ipse in literis,
quas ad Bobiensem et Ferrarienseln episcopos a sede apostolica
znlpetravit, t7erilaienz suppresseraf et e:vpresserat falsitatem.
b'uggesserat enian, I'ea'onensem episc.a pzmz salva quaestione pro-
prielatis super possessione prom.rrlgczsse senlenlianz, qulrnz azoa

nisi causa rei s•ervanrlcae abbateuz der.revisset in possessionem
in daci. Tacuil etlanz veritcttem, gra n )?. de satisilatiolN corola
dictLs Reqinensi el lllutirzensi episcnpis oblata per arcbiepisc'opum.
nullam /icil apud seden?. apostalie.anz me,ztionenz.] Nos igitur 21

[habito super lais et alüs, quaeculzque fizerunt bine inde prnposita,
culn fi'atribus nosó'is arclaiepiscopis et episcopis apud sedem apo-
stolréarz constitutis coar-silio matin'o, urtelligentes, gaad dictus

Veronensis abbatem in possessionem causa rei servanclae solum-
modo decreci.ssel induci, sicnl eral canse,zlaneum ratri,ni, zapote
corone quo super proprietate lis aznn fuera( conteslala, et gima
per condene M. gtaondazu archiepiscopuuz non sletissel, quin
salisdcrtiou'm infra c172n71771 oblatane praestiler'it, el ca,ilumaciani,
si qua praecesserat, e.xpurgavit, altendenfes efian, ubbatenz ipszron

per suppressionenz veritafis el falsitilis expressionerrz literas ad
Bobienseoa cl Ferrariensem episcopos impetrasse, non senlen-
fiantes, quia lis (taran' nobis conlestata non fiuít, sed respoui.lentes
abbati, petitionem. eius nata formo praescriptam nm esse ad-
mittenelaln respondimos, et ipsunz scriptis cccr'ere maradavimus,
quae per mendaciunz impetravit;] In cum statum continentiam
causae reducimos 22, in quo fuerat, qutllll praedictus prae-
decessor noster causam proprietatis et possessionis23
Reginensi et Mutinensi episcopis 2l• commisit, mandato
sequestrationis penítus revocato. ¡[b'e?leratianz lanzen ex-
conznztmicationis ira Hugonem de Caane.raa'ia el ConzpliCe.4 eius
pralatam volunzu.s et mandamos usque ad salisfcictiozem con-
drgnam invinlabiliter observari.] Ne autem monasterio vide-
amar in suo jure deesse, moderatas expensas, ex quo
episcopus 23 Veronensis ipsum in possessionem induci de-
crevít usque ad satisfactionis tempus oblatae propter hoc
factas, sibi 26 restituendas esse censemus, et a te sufficien-
tem praeberi standi iudicio cautionem. [Sententiam tinten' etc.
Dat. Lcat. VI. Non. Mart. 1198.]

C A P. 11.1

Si mitosis in possessionem causa custodiae fructus dissipat, dissipati revo-
cantor, et cu:n aliís sequestrantur.

Honorius III. Priori Deben. 24 et Decano de Calin.s

Dilectus filius R. rector ecclesiae de Bethusia 4 sua

Cc; ímpetratus: Ca) omniuo careret: C 22) reducentes: Rey. 23) ct
Ores!: ib.	24) ep.: FRIA -La CRey.	25) ep.: deest: CRey. 26) ipsi: ib.

Cap. II. 1) Reslitnlvnr ex Coanp. V. c. no. (2, 10.)	2) Debea: F;
Deben: H; Debeam: I; Tebedor: ti; Bor.: TL 3) Caliucau: F; It.:
(I; Daluson: H; Daliton: 1; Altan: h'; — Priori De Bollara (Deheam:
Re; ley.: Bynbam7), decano de Dnlinton (Daliton: Re; Dalit.: Ed —
Drillyngtoat), et P. can. S. Mariae de Hastinges Cicestrensis dioecesis:
E; — 1216-27. — Pottkast no. 7754. 4) Berdiena: h.'; B.: Cr Bertue:
H; Beretia: 1; Bertuya: X; Berdieya: A'; Bertul.: Jt; Debren.: lib;
Berencia: Ea; Betncia: Re; Berturia: E'O.
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nobis petitione monstravit, quod, quum inter ipsurn ex
parte una, et abbatem, et conventum de Cisteria 5 * Lon-
doniensis dioecesis ex altera super eadem ecclesia coram
abbate de Sibiton. 6 et eius coilegis ex delegationc apostolica
quaestio verteretur, et 7 * iudices ipsi, prout erant plus debito
partí alteri favorabiles s, post appellationem ab eodenz R.
legitime interpositanz praedictos abbatem et conventum in
possessionem ipsius ecclesiae causa custodiae 9 induxerunt,
qui lo fructus ipsius ecclesiae medio tempore perceptos pro
suae distrahunt libito ll voluntatis in eius praeiudicium et
gravamen. Quocirca discretioni vestrae mandamus, quatenus,
si est ita, facientes 12 usque ad decisionem negotii fructus
sequestrari praedictos, si quid interim de ipsis per eosln
distractum inveneritis, in statum pristinum 14 revocetis, con-
tradictiones per censuras ecclesiasticas compescentes.
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nici nuper in nostra praesentia quaestio verteretur (Et infra:
[cf. c. 4. de causa poss. II. 12.]) Ceterunz Quoniam V.6*
canonicus Bethlehemitanus fuit in iure conféssus, quod pro
praestando alterius electioni consenso quingentorum Sarra-
cenorum 7 obligationem receperat J et pronüssuna, et mediator
exstitit simoniacae pravitatis, nos intelligentes, contractunz
h triaran odi continere sinzozziacam prauitcttenz, quoniam 9 vitiunl lii

huiusmodi persequi volumus, ut debemos, ipsum ab onvii
ordine clericali per diffinitivam sententiam duximus ab omni
beneficio et officio ecclesiastico deponendum.

CAP. III.